
/ /AJ" MUZEUM REGIONU VALAŠSKO. V VIJ P ISP VKOVA o GAt,IZACE

ZA .'(K KI S«YCHVALASSKE M[Z,RI(I
Zamecká 3 75701 Val ,sk!' Wezllicl

.4'0 no 236 ]79 2.lmpk k,n,kych mu pumv~I •• <sko C>

Smlouva o výpůjčce
č. SOV-VM-4-2018

mezi:

1. Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace
se sídlem: Zámecká3, 75701 ValašskéMeziříčí
IČ: 00098574
bankovní spojení:
zastoupeno: ředitelem Ing. Tomášem Vitáskem
za instituci předal: Mgr. KamilaValoušková
(dále jen "půjčitel")

a

2. Moravské zemské muzeum
se sídlem: Zelný trh 6, 659 37, Brno
IČO: 00094862
DIČ: CZ00094862
zastoupeno: generálním ředitelem Mgr. Jiří Mitáčkem, Ph.D.
za instituci převzala: RadmilaJarešová
(dále jen "vypůjčitel")

ČI. I.
Předmět a účel výpůjčky

1. Předmětem výpůjčky jsou sbírkové předměty uvedené v příloze Č. 1 této smlouvy o výpůjčce pro: účely výstavní
- Chvála sběratelství s prezentací muzeí Zlínského kraje v rámci 200. výročí založení Moravského zemského
muzea v Dietrichsteinském paláci v Srně (20. 2. - 8.4.2018).

2. Touto smlouvou půjčitel přenechává do bezplatného užívání vypůjčiteli předměty uvedené v odstavci prvním a
vypůjčitel je do bezplatného užívánípřijímá.

ČI. II.
Doba výpůjčky

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou: od 14. 2. 2018 do 15.4. 2018.

ČI. III.
Práva a povinnosti půjčitele a vypůjčitele

1. Vypůjčitel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné úpravy, ani s ním nebude manipulovat tak, aby došlo
k jakémukoli poškození. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli nezbytnost provedení
oprav nebo úprav předmětu výpůjčky.

2. Předmět výpůjčky bude umístěn v prostředí odpovídajícím jeho významu, v souladu s účelem výpůjčky.
3. Budou učiněna dostatečná bezpečnostní a ochranná opatření předmětu výpůjčky, aby nedošlo k jeho odcizení či

poškození. Předmět výpůjčky bude vystaven tak, aby intenzita osvětlení nepřekročila 150 luxů, při vlhkosti 55 +/-
Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace
sidl a f?!,tulační adresa Horru ieměstt 2 7~5 01 Vse ln 11(: 000 98574 spisova znac a: Pr 991 vedena u KS v Ostravě
tel.. +112 :'11/1 1690 e l"lad. rnuzeo n~ I uzeumvalassko.cz

(/)



/~Jit MUZEUM REGIONU VALA$SKO7 VIJ SPEVKOVAOR AMlACE

ZAMEK KI SKYCHVALASSKE MEz,mel
7"meckd 3 7,7 01 V~laš ke MeZllicl

I • 207 ' 236279 zamek kinskvch c, muzcumvalass o.cz

5 % a teplotě 20 +/-2 0(. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoli o to
půjčitel požádá.

4. Vypůjčitel je povinen pojistit sbírkové předměty do výše pojistných cen. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv
poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického
převzetí vypůjčené věci a trvá až do okamžiku vrácení. Vypůjčitel je povinen vzniklou škodu uhradit.

5. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užíváníjiné právnické či fyzické osobě, ani jej použít jako
zástavu.

6. Předmět výpůjčky nebude použit na jiný než sjednaný účel a nebude bez souhlasu půjčitele komerčně
fotografován či filmován. Vypůjčitel se zavazuje, že ve všech tiskovinách, dokumentaci a při propagaci výstavy
bude uvedena spoluúčast Muzea regionu Valašsko, příspěvková organizace, a že půjčiteli bezplatně dodá 2
katalogy, 2 plakáty a 2 pozvánky na výstavu.

7. Předmět výpůjčky bude v dohodnutém termínu vrácen, popřípadě vypůjčitel písemně požádá nejpozději 14 dní
před uplynutím termínu o prodloužení výpůjčky.

8. Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Důvodem je nedodržení smluvních podmínek
vypůjčitelem, zejména způsobu uložení předmětu výpůjčky, manipulace s ním či účelu použití.

9. Obvyklé náklady spojené s užívánímvěci nesevypůjčitel ze svého.
10. Dopravní náklady související s převozem předmětů do prostor vypůjčitele zpět do prostor půjčitele hradí půjčitel.

Či. IV.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno
vyhotovení.

2. Smlouvu lze změnit pouze vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

3. Veškeré právní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

ČI.V.
Závěrečná ujednání

1. Vypůjčitel souhlasíse zveřejněním obsahu této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem předání
předmětu výpůjčky, nejdříve však dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. Smluvní strany podpisem této
smlouvy souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy dle příslušných právních předpisů, zejm. zák. č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, a zák. Č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že
tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy.

/
Ve Brně dne 1 3 -02· Z01BVe Vsetíně dne 9. 2. 2018

za půj

Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D., generální ředitel

Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace
sídlo a Iaku.račni adresa: -lorrn 'lamesti 2 75501 Vseun l K: 000 98574 spisová znacka. P' 991 vedená u KS v Os ravě
el.: .,_. 20 S 71/111 90 e Mat!: 11'LIZelfln(zJmuzeUI11\,alass o.cz

f



///1~ MUZEUM REGIONU VALA~SKOtYVfJ PRISP VI{OV o~(, "IZA E

Zh.'EK I( :~SKYCH r lAS~ (MEZI I( I
Zarnecaa 3 hl OJ Val. ske~' ,"i

.4207.4236279. zarrek klnskych -muzeumvatassxo cz

Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. SOV-VM-4-2018

Soupisvypůjčených sbírkových předmětů:

poř. přír.finv. č. sbírkový předmět stav CES pojistná cena počet
č. ks
l. 53523 VÁZA AlEL, třívrstvé přejímané dobrý MVŠ/002- 40000 Kč 1

pískované, leptané a ryté sklo, v. 29 05-
cm, Českomoravské sklárny Valašské 22/283002
Meziříčí - Krásno, 1941

2. 53358 STOLNí PETROLEJOVÁ LAMPA, lasturovité MVŠ/002- 80000 Kč 1
atlasové sklo s lipnovaným okrajem, odštěpky u 05-
mosaz, v. 91 cm, S. Reich& Co. manžety 22/283002
Krásno nad Bečvou, počátek 90. let stínidla
19. století

3. AH 6651 MEDENÁ SEKERKA, litá měď, d. 62 dobrý MVŠ/002- 20000 Kč 1
mm, Š. 9-22 mm, h. 10 mm, závěr 05-
mladší doby kamenné 22/283002

4. AH 6696- DEPOT BRONZOVÝCH NÁRAMKŮ A dobrý MVŠ/002- 60000 Kč 25
AH 6720 POSTRANIC, litý bronz, počet: 23 05-

náramků a 2 postranice, (I) náramků 22/283002
40-60 mm, závěr pozdní doby
bronzové

5. L439 CITHARA SANCTORUM, starý tisk, v. poškozeno MVŠ/002- 650000 Kč 1
14 cm, š. 9 cm, tI. 4,5 cm, 1636 05-

22/283002

Zápis o předání předmětu výpůjčky

Přítomni:

Za vypůjčitele - Moravské zemské muzeum: .

Za půjčitele - Muzeum regionu Valašsko, příspěvkováorganizace: .

Den předání předmětu výpůjčky: .

Výše uvedeného dne předal půjčitel vypůjčiteli předměty, uvedené na výše uvedeném seznamu.

Zástupci smluvních stran konstatují, že stav předmětů odpovídá běžnému opotřebení či je výslovně uveden.

Půjčitel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté závady, na které by měl vypůjčitele upozornit.

Vypůjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky přebírá do své dispozice a nepožaduje po půjčiteli provedení žádných
oprav ani úprav předmětu výpůjčky.
Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace
s.dlo a Iakr Ilčlení adresa' orru namésti 2. 755 01 vsenn I C: 000 98 574 spisova znac 'a' Pr 991 vedena u KS v Ostrave
tel. 41-0' 71 411 690 emall·.nuze..@mllZeUIVai!ssko.cz

(,



Aj)
MUZEUM REGIONU VALA5sKO
P ISPE" OVA GAtI;lZACE

ZA'" [K KI ~SKY H VA hSSK[ MEZltlf(1
Zamerka 3 7~ 7 01 V'I,'~~ke rý,ez:n(l

.4207'4 ]362 9 1~(I1pk km kwh .. muzeurnvstass o.cz

Skončeno a podepsáno dne 2018 v hod.
Četli a souhlasí:

Zápis o převzetí předmětu výpůjčky

Přítomni:
Za vypůjčitele - Moravské zemskémuzeum: .

Za půjčitele - Muzeum regionu Valašsko,příspěvková organizace: .

Den vrácení předmětu výpůjčky: .

Výše uvedeného dne vrátil vypůjčitel půjčiteli předměty, uvedené na výše uvedeném seznamu.

Přítomní zástupci smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni jednat za právnickou nebo za fyzickou
osobu, kterou zastupují, a to ve věcech realizacesmlouvy o výpůjčce ze dne 9. 2. 2018.

Zástupci smluvních stran konstatují, že stav předmětů odpovídá běžnému opotřebení.

Vypůjčitel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté závady, na které by měl půjčitele upozornit.

Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky přebírá zpět do své dispozice a nepožaduje po vypůjčiteli provedení
žádných oprav ani úprav předmětu výpůjčky.

Skončeno a podepsánov , dne v hod.

Četli a souhlasí:

Za půjčitele: . Za vypůjčitele: .

Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace
sidlo a íakturečni adresa: 101 ni namésti 2 75501 Vs trn i IC: 000 98 574 spisova znecka: Pr 991 v dena LI KS v Ostrave
tel: +420 S 11411 690 I e <'(jilll' nuze. I @'muze irnvalassko.cz


